Erat autem dies ille non iam diei, sed nocti similis, et quasi obscurus tristisque propter ea, quae cernebat. nebula enim deus obscurabatur tanquam pulvere, qui turbine vel pedibus animalium innumerabilium excitatur: ut quis dicere possit, solem lucere desisse, quod lucem suam superaret fulgor armorum, vel adhibere votu[m] Musae illud “octodecim equidem dies mare transnavigabam” scapha scilicet urbis, “undevicesimo autem comparuerunt montes umbrosi: quibus absconditus sol umbram difundebat, nos ut in psalmis est, obscuraturam, hesternas autem et pristinas quiritationes et clamor bellicus et inde ortus tumultus non iam audiebantur, sed, contra psalmistam, non erat ciuitatis in concionibus nostris. cerneret etiam aerem avibus vacuum, nescio, propterne tenebras coeli, an quod terribilis illis quoque calamitas videretur. dies certe complures praeterierat.

ρονθδὶς οὔτε πέλειαι οὔτε κόρακες, οἱ τῇ καθ' ἡμᾶς πρόφην
εχωρίαζον, οὔτε ἄλλος τις δρυς τὸν ἀέρα διενήχοντο, ἀλλ'
τετοπισμένα ἐνέμοντο καὶ ἡμῖν ἄφαντα. ἀλλὰ τοῦτο μὲν
ἰ μετὰ τὴν ἄλωσιν ἐφ' ἵκανόν, οὐα τοῦ δέους καὶ τοῖς ἀλό-
ις παραμένοντος· ἡμέραι γάρ υπερον συχναί, καὶ αἱ μὲν
ιφροῖς τῆς πόλεως ἔπληθον σπορίμων παντοδαπῶν, οἵς
μέρουσιν οἱ τῶν δρυνθων σπερμοφάγοι (τὸ βάρβαρον γάρ
καὶ ἀνίει ἀρπάζον καὶ κατακενοῦν), δρυς δέ ποθεν οὐ κα-
θαιρεῖ. τούτον δὲ οἴμαι καινούτερον ἔκεινο ἦν, διὶ περ ὑπε-
νή καταρραγέντος, καὶ ἐξ ὧν οἱ ἔχθροι ἐσκόρπιζον, ἀροῦν-
ς μέν, οὐχοντες σπείροντες δὲ τὸ καλὸν δλον ἄστυ, ληῶν
περ ἀναφυντων συχνῶν καὶ εἰς μῆκος ἀπιδεδωκότων, οὐ-
ν ζῶν ποηφάγον ἔκειθεν ἐκέρδανε τι, ἀλλ' εἰχεν αἰρεσιν
γεως ἐφέπτεσθαι ἥπερ ἐκ τῶν βεβλαστηκότων φαγεῖν ὡς ἡ
φαρμαγμένων οἵς τὸ περιέχον μεμίαντο, ἥ καὶ διὶ κατὰ
νές φέρειαν μένους, ὡς λόγος, τῷ πάλαι Διομήδει συνεμίσουν
βάρβαρον καὶ αὐτού, οὐα μὴ ἐνάδεις ἔκεινων.

Καὶ τοιοῦτον μὲν καὶ τοῦτο, παραρριψὲν οὐ περιττῶς
; συγγραφήν· ἡ δὲ πόλις εἰσηδησάντων τῶν ἀντιμάχων
ιαχεῖν ὅσα φιλεῖ δρᾶν ἄγριος πόλεμος. καὶ οἱ μὲν ἡμέτε-
ν, οὐχ ὁ μὲν ὁ δ' οὐ, ἀλλὰ πάντες ἐφενυγον διεταστρεπτὶ
ιδ' ὑπεξαίρεσιν εὐαριθμήτων τινῶν, ὅπερ ἐφαμεν· ἐν οἵς

rum nec pàsseres nec columbae nec corvi, qui ante nos visere so-
bant, nec alia avis usquam per aerem vagaretur, sed avolaverant et
conspicu evanuerant. atque hoc quidem etiam post captam ur-
bem manebat aliquamdiu, timore quippe etiam pecoribus constrictis.
es enim multi abierunt, dom viae urbis repletæ sunt granis variis,
iae avei granis vescentes amant (barbari enim non cessabant cun-
a rapere et vastare), nec ulla avis usquam comparuit. res autem
iam mirabilior haec erat, quod, quam imber largus defluxisset et
iis, quae hostes, arantes illi quidem, non ferentes, venustissimam
bem universam, disperserant, quasi segetes luxuriosae enatae essent
in altum crevissent, nullum animal gramine pascens quidquam
de carpebat, sed pabulum e pulvere anquire, quam illa vesci
erba malebant, sive quod aversarentur eam quasi venenatam, rebus
quippe omoibus circum infectis, sive quod, secundum fabulam illam
e priisci Diomedis animalibus, ipsa quoque barbaros, utpote haud
lis assueta, odissent.

Atque haec quidem hactenus, non praeter rem narrationi no-
rare interposita. urbs interim, irruente hoste, passa est, quae atrox
ellum parare solet. nostri autem, non passim singuli, sed cuncti sine
spectu fugiebant, paucis aliquot exceptis, ut diximus: in quibus

καὶ τις Βολέας τῶν τῆς ἐκκλησιαστικῆς ἔυροικίας, δὲ ἦρὸς
δὲ τριάκοντα τοὺς μὲν ἀξίνη διχάσας τοὺς δὲ καὶ ἄλλους εἰς
τὸ ζῆν ἀχρειώσας πολλῷ σπουδῇ τῶν πολεμίων τὴν μπρέ
γῆν ἡσπάσατο. αἰσχύνη καὶ αὐτὸς τοῦ Δανιὴλ, δὲς μὴ ἐν τοῖς
φυγεῖν ἀπομενύς, ἀλλ’ ὅπει τῷ αὐτοῦ ξίφει πεσεῖν, εἰτα προς;
τράπετο σωθῆναι λύθρῳ ἀχραντος. καὶ ἦν ἡ καθιστορημέ-
νη φυγὴ οὐκ ἀσύντακτος, ἀλλ’ ἐνδότος ἀρχάς, ὃς προει-
θεῖται, τοῦ κορυφαίου στρατηγοῦ· δὲς εἰπερ ἐδειξε πρόσ-
πον τοῖς ἐχθροῖς, ὃς ἐνεκελεύσοντο οἱ τῶν συμφενγόντων γε-
ναιότεροι, συνούλωσεν ἀν ταχὺ τὸ τραῦμα τῆς πάλεως. αἱ
δὲ τοῦ πολεμίου στήφους ἐκαμνοῦ καὶ ἀπίτοντες τοὺς φεν-
γοντας καὶ σατόμενοι λύθρυρα. καὶ δχρῆν μὲν ἐν τοῖς
ἄβλητον τίνα καὶ ἀνούτατον ἐκ μετεώρου ποθόν τὴν μάχην
σκέπτεσθαι καὶ παρασημαίνεσθαι, τοῦ θεοῦ βελέων ἀπο-
κοντος ἀρωήν. ἀνθρωπος γὰρ ἐνδειχεὶς τοιούτῳ κακῷ, τι!
πρὸς ἑαυτῷ τὰ μάλιστα τὸν νοῦν ἔχων, οὐκ ἀν σχεῖν ἀπ-
294 βῶς τὸ πᾶν συγγράψασθαι, πλὴν εἰς δύον τὰ καίρια, ἣν π
ἔμαθε καὶ οἵτος πολυτρόπος ἐπέστησεν.

‘Ημεῖς οὖν τῆς μὲν ἀκροπόλεως ἀπογόνοτες διὰ τὴν τοῦ
ἐκείνου ὄντας ἀκόμηταν, ἡς δόηγος δ στρατηγὸς γέγονε, τι.
τὴν ἀναγκαῖαν ἀποσκευήν, ἣν προειηθενσάμεθα ἡμῶν τε τοῖς
τῶν χάριν καὶ τῶν περὶ ἡμᾶς, διατειμάμενοι, ὃς καὶ προ-

14. ἀπερικότος Τ

Boleas quidam e collegio clericis fuit, qui, prope triginta hostium
partim securi percussis partim alioquin multilatis, aegre tandem u-
illis superatus, terram matrem amplexus est. fuit autem etiam illud
dedecori Davidi, quod, nunquam se fuga salutem quae siturum, sed
in gladium se suum datum rūmō eāse iuratus, mox tamen servari maluit
crnora haud pollutus. neque erat fuga, quam exponere cooperar,
incomposita, sed praeente, ut dixi, summo duce suscepta est: qui
si obstitisset hosti, ut suadebat fugientium generosiores, facile cī-
caticem obduxisset vulneri urbis. hostium turba interim garrire
et feriebat fugientes et praeda se onerabat. ac debuerat aliquis
in tanto tumultu salvus et integer e loco aliquo superiori pugnam
spectare et consignare litteris, deo defendente vim telorum; nam qui
tanta ipse implicatus clade, ad suam maxime salutem attenderit, non
possit accurate omnia describere, nec nisi quae opportune cognov-
erit audiendo aut quibus ipse passim interfuerit.

Nos igitur, quim de arcis desperaremus propter aquae penitiam
cuius auctor dux extiterat, supellectile necessaria, quam in nostram
et nostrorum usum comparaveramus, distributa, ut supra monitum est.
curae non habuimus in sacrum sepulcrum sancti unguentum es-.